
ZARZĄDZENIE Nr 2948/2015
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 02.11.2015 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie likwidacji Specjalistycznej Placówki 
Opiekuńczo-Wychowawczej im. Jana Brzechwy, al. Pod Kopcem 10a w Krakowie.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2015r. 
poz. 1515) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie likwidacji Specjalistycznej Placówki Opiekuńczo-
Wychowawczej im. Jana Brzechwy, al. Pod Kopcem 10a w Krakowie

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie likwidacji Specjalistycznej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej im. Jana 
Brzechwy , al. Pod Kopcem 10a w Krakowie.

Na podstawie art. 7 ust 1 pkt 6a, art. 15 ust.1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015r. poz. 1515), art. 4 ust 1 pkt 3a i art. 
92 ust.1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 
2015r. poz. 1445), art. 107 ust. 1, art. 180 pkt 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 332, 1045, 1199), art. 12 ust. 1 pkt 
2 i ust. 3, ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 885, 938, 1646, z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626, 1877, z 2015 r. poz. 238, 532,1045, 
1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. Z dniem 31 grudnia 2015 r. likwiduje się jednostkę budżetową – Specjalistyczną 
Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą im. Jana Brzechwy, al. Pod Kopcem 10a w 
Krakowie.

§ 2. Realizowane przez jednostkę, o której mowa w § 1 zadanie, polegające na 
zapewnieniu dzieciom całodobowej opieki i wychowania oraz zaspokojeniu ich niezbędnych 
potrzeb w szczególności emocjonalnych, rozwojowych, zdrowotnych, bytowych, społecznych 
i religijnych oraz mienie, należności i zobowiązania służące jego realizacji, przejmuje 
Centrum Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych „PARKOWA”  przy ul. Parkowej 12 
w Krakowie.

§ 3. Pracowników likwidowanej jednostki przejmuje na mocy art. 23¹ ustawy z dnia 26 
czerwca 1974 r. Kodeks pracy, jednostka budżetowa – Centrum Placówek Opiekuńczo – 
Wychowawczych „PARKOWA”  przy ul. Parkowej 12 w Krakowie.

§ 4. Traci moc uchwała Nr LXXVII/1162/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 czerwca 
2013 r. w sprawie nadania statutu jednostce organizacyjnej realizującej zadania z zakresu 
pieczy zastępczej – Specjalistycznej Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej im. Jana 
Brzechwy, al. Pod Kopcem 10 a w Krakowie

§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



Uzasadnienie
Specjalistyczna Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza im. Jana Brzechwy przy al. 

Pod Kopcem 10a w Krakowie, funkcjonuje jako jednostka organizacyjna Gminy Miejskiej 
Kraków, która została przejęta od Wojewody Krakowskiego w ramach reformy 
administracyjnej Państwa. Od 1 stycznia 1999r. jednostka funkcjonuje w systemie pomocy 
społecznej Miasta Krakowa, jako placówka opiekuńczo – wychowawcza typu 
socjalizacyjnego, w której przebywają dziewczyny w ciąży, małoletnie matki z dziećmi oraz 
dzieci wymagające specjalistycznych oddziaływań. Obecnie placówka zapewnia 30 miejsc.

Zapisy art. 94 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz. U z 2015r. poz. 332 ze zm.) umożliwiają powiatowi zapewnienie wspólnej 
obsługi ekonomiczno – administracyjnej i organizacyjnej placówek poprzez utworzenie centr 
administracyjnych do ich obsługi. Jednocześnie dynamika zmian w zakresie potrzeb dzieci i 
młodzieży umieszczanych w instytucjonalnych formach pieczy zastępczej wykazuje 
konieczność organizowania placówek, które będą zapewniać opiekę i wychowanie dzieciom 
wymagającym specjalistycznych oddziaływań. 

Likwidacja Specjalistycznej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej im. Jana 
Brzechwy wiąże się z jednoczesnym dokonaniem przekształceń systemu instytucjonalnej 
pieczy zastępczej w Gminie Miejskiej Kraków. Zadania jednostki zostaną przejęte przez 
Centrum Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych „PARKOWA” przy ul. Parkowej 12 w 
Krakowie, w ramach którego z przejętych zasobów likwidowanej placówki, zostaną 
utworzone 2 placówki typu specjalistyczno – terapeutycznego. Powyższe zmiany pozwolą na 
utworzenie Centrum Placówek, które będzie obsługiwać 6 placówek typu specjalistyczno – 
terapeutycznego. 

Tym samym dzieci, które na dzień likwidacji będą przebywać w Specjalistycznej 
Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej im. Jana Brzechwy, od dnia 1 stycznia 2016r. staną 
się wychowankami placówek funkcjonujących w ramach Centrum Placówek Opiekuńczo – 
Wychowawczych „PARKOWA”. 

Ponadto pracownicy likwidowanej jednostki na mocy art. 23¹ ustawy z dnia 26 
czerwca 1974 r. Kodeks pracy, staną się pracownikami Centrum Placówek Opiekuńczo – 
Wychowawczych „PARKOWA”.   

Mienie, którym dysponuje likwidowana jednostka oraz jej należności i zobowiązania 
zostaną również przejęte przez Centrum Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych 
„PARKOWA” i placówek funkcjonujących w ramach Centrum.   

Wprowadzenie w życie Uchwały pozostanie bez wpływu na wydatki i dochody 
Gminy. Ponadto wprowadzenie regulacji nie wymaga zwiększenia zatrudnienia, zwiększenia 
wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki 
organizacyjnej, a także nie będzie w przyszłości powodować innych dodatkowych kosztów 
niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. Jednocześnie przewiduje się, iż wprowadzenie  
uchwały nie spowoduje negatywnych skutków społecznych.


